SCRIPTA

Numéro Scripta : 2399

Auteur(s) : Raoul Taisson [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôpital-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1213, mai

Lieu d'émission : Rocca

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Raoul Taisson à l'Hôtel-Dieu de Coutances de dix quartiers de froment sur ses moulins de Percy et du Chefresne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° VII, p. 6-7.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et uturis quod ego Radulfus Tesson pro salute anime mee, dedi et concessi Domui Dei Constanciensi ad sustentationem pauperum ejusdem Domus, decem quarterios frumenti, percipiendos annuatim ad festum sancti Michaelis, in molendinis meis de Perceyo et de Cheiffresne. Quod ut in posterum ratum et stabile perseveret, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno Domini M° CC° tercio decimo, mense maio. Dictos autem decem quarterios frumenti elemosinavi in manu venerabilis patris H. Constanciensis episcopi, apud Roccam.